

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CAIO CORRÊA DE CARVALHO
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

FELIPE CERQUEIRA GUIDO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA &
SECRETÁRIO INTERINO DE ESPORTES E LAZER

BRUNO BARBOSA PEREIRA
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

ROGÉRIO DA SILVA CHAGAS
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO
SECRETÁRIO INTERINO DE MEIO-AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

MÁRCIO LUÍS DOS SANTOS PEREIRA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
PROTEÇÃO DE DADOS

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

LEONARDO DE OLIVEIRA COELHO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS

Secretaria de
CULTURA E
TURISMO



TRÊS RIOS
—PREFEITURA—

SECRETARIA DE
CULTURA E
TURISMO

SECRETARIA DE
CULTURA E
TURISMO

SECRETARIA DE
CULTURA E
TURISMO

Edital Audiovisual e Demais Âncas da Lei Paulo Gustavo

Prorrogação no Item 7 dos Editais Municipais da Lei Paulo Gustavo referentes ao Cronograma de execução e Prestação de Contas.

Fica prorrogado o prazo para a execução das propostas premiadas pelo Edital da Lei Paulo Gustavo para novembro de 2024. Sendo assim as prestações de contas e suas respectivas Contrapartidas ficam com sua data limite de **30 de novembro de 2024**.

Esta prorrogação está de acordo com o Termo de Execução Cultural e o memorando 162 da Controladoria Geral do Município.

A Prorrogação entra em vigor a partir da data de publicação no BIO (Boletim Informativo Oficial)

Atenciosamente,

Bruno Barbosa Pereira
Secretário de Cultura e Turismo
Mat.: 124.3492

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919**

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2024

O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR “SINE DIE” o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico n° 90018/2024. Processo n° 19566/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de consultas médicas em rede própria.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90022/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de carrinho de bebê, cadeira de refeição e berço, para atender às necessidades das turmas das creches e jardins de infância das Unidades Escolares do Município de Três Rios.

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de julho de 2024 às 08h.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90023/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de mudas e grama, destinadas à ornamentação e paisagismo de praças, jardins e canteiros no Município.

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de julho de 2024 às 08h.

Informações Complementares: Os editais estarão disponíveis na Plataforma: www.gov.br/compras/pt-br, no PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 e no site da Prefeitura: <https://transparenciapmtr.primaxonline.com.br/transparencia/conteudo/licitacoes/5>. Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br ou no telefone (24) 2252-2286.

Rosane Maria Marques de Andrade

Diretora Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 159/2023

PROCESSO N° 4994/2023

OBJETO: Contratação para a prestação de serviços educacionais para atender ao projeto "EnCanta Três Rios".

Em 27 de junho de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO BARBOSA PEREIRA, HOMOLOGA referente ao Processo n° 4994/2023, Pregão n° 159/2023

ADJUDICADO PARA:

CM3 CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 43.043.480/0001-80.

VALOR GLOBAL: R\$ 21.499,94 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 90.013/2024

PROCESSO N° 5531/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello, Casa de Repouso Asilo São Jorge e equipamentos da SMASDH.

Em 06 de junho de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BRASIL, HOMOLOGA referente ao Processo n° 5531/2024, Pregão n° 90.013/2024

ADJUDICADO PARA:

MJA COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 18.764.220/0001-57.

VALOR GLOBAL: R\$ 255.872,60 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)

NARDELLI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.188.725/0001-83.

VALOR GLOBAL: R\$ 29.614,15 (vinte e nove mil, seiscentos e quatorze reais e quinze centavos)

NEW NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ: 48.683.237/0001-40

VALOR GLOBAL: R\$ 18.255,50 (dezoito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 90005/2024

PROCESSO N° 5372/2024

OBJETO: Execução da obra de reforma e ampliação para instalação de nova instituição de longa permanência para idosos, no bairro Pilões em Três Rios/RJ

Em 01 de julho de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BRASIL, HOMOLOGA referente ao Processo n° 5372/2024, Concorrência n° 90005/2024

ADJUDICADO PARA:

AG NETO ARQUITETURA E CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ:10.785.639/0001-83.

VALOR GLOBAL: R\$ 802.375,41 (oitocentos e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos)

TERMO ADITIVO N° 021/21-003

CONTRATO N° 021/2021

PROCESSO: 8016/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIA: NAILA LICE DOS REIS PORTELA

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel na Rua Padre Conrado, n° 156, Centro, Três Rios/RJ, destinado a instalação do Conselho Tutelar e Casa dos Conselhos.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 15/06/2024 a 14/06/2025

DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024

TERMO ADITIVO N° 020/21-003

CONTRATO N° 020/2021

PROCESSO: 8062/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIA: MARIA LÚCIA OLIVEIRA FRANÇA

MARTINS PAIXÃO e ROVENA MARIA OLIVEIRA

FRANÇA MARTINS PAIXÃO

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel na Rua Dr. Vasconcelos, n° 87, Centro, Três Rios/RJ.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 01/06/2024 a 31/05/2025

DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.013/2024

PROCESSO N° 5531/2024

EMPRESA DETENTORA: MJA COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 18.764.220/0001-57.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello, Casa de Repouso Asilo São Jorge e equipamentos da SMASDH.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024

Item	Descrição	U N	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Abobrinha verde- 1ª qualidade, compacta firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas, larvas, s/ danos físicos e mecânicos	Kg	445	R\$ 5,60	R\$ 2.492,00
2	Agrião - in natura, maço, com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente	Un	290	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00
3	Aipim - in natura, novo, de 1ª qualidade, limpo, casca sã, acondicionada em embalagem transparente e resistente com prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura de refrigeração em 10°C de temperatura.	Kg	340	R\$ 6,03	R\$ 2.050,20
4	Alface - 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de material terroso, parasitas e larvas, livre de resíduos de fertilizantes, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Un	290	R\$ 4,27	R\$ 1.238,30
5	Alho nacional - 1ª qualidade, grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, compacto e firme, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e pragas.	Kg	340	R\$ 28,90	R\$ 9.826,00
6	Almeirão - -- in natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente	Un	290	R\$ 4,99	R\$ 1.447,10
7	Banana prata - média, em pencas íntegras, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	665	R\$ 10,10	R\$ 6.716,50
8	Batata doce - 1ª qualidade, tamanho médio ou grande, firme e uniforme, inteiro, sem ferimentos, isenta de sujidades (como terra), parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	315	R\$ 5,69	R\$ 1.792,35
9	Batata inglesa - 1ª qualidade, tamanho médio ou grande, firme e uniforme, inteiro, sem ferimentos, isenta de sujidades (como terra), parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	660	R\$ 8,50	R\$ 5.610,00
10	Beringela - berinjela in natura de ótima qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvida, com aspecto, aroma, sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não será permitido fruto passado, amassado, murcho, com dano superficial não cicatrizado e/ou cicatrizado e com podridão	Kg	145	R\$ 9,18	R\$ 1.331,10
11	Beterraba - 1ª qualidade, sem folhas, bulbos de tamanhos médios, firme e uniforme, sem ferimentos ou defeitos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	235	R\$ 10,68	R\$ 2.509,80
12	Brócolis americano - 1ª qualidade, fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem ferimentos ou defeitos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Un	490	R\$ 11,69	R\$ 5.728,10
13	Cebola - 1ª qualidade, não brotada, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	520	R\$ 8,27	R\$ 4.300,40
14	Cenoura - 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e	Kg	450	R\$ 8,09	R\$ 3.640,50

	mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
15	Cheiro verde - molho, 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades (como material terroso), parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Un	585	R\$ 5,09	R\$ 2.977,65
16	Chuchu - 1ª qualidade, compacto e firme, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	440	R\$ 3,14	R\$ 1.381,60
17	Couve flor - 1ª qualidade, fresca, sem pontos pretos, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades (como material terroso), parasitas e larvas, livre de resíduos de fertilizantes, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	U N	760	R\$ 19,73	R\$ 14.994,80
18	Couve manteiga - 1ª qualidade, molho, fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, parasitas e larvas, livre de resíduos de fertilizantes, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Un	730	R\$ 5,86	R\$ 4.277,80
19	Inhame - 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	370	R\$ 5,38	R\$ 1.990,60
20	Laranja lima - 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, isento de sujidades e parasitas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	420	R\$ 7,97	R\$ 3.347,40
21	Maçã - 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, isento de sujidades e parasitas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	670	R\$ 10,69	R\$ 7.162,30
22	Tangerina ponkan - 1ª qualidade, tamanho médio e uniforme, casca lisa livre de fungos, firme e intacta, sem deformação, isenta de parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	400	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
23	Tomate - 1ª qualidade, fresco, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, polpa intacta, isento de sujidades e parasitas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	780	R\$ 9,00	R\$ 7.020,00
24	Uva - 1ª qualidade, sem caroço compacto e firme, intacto, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Kg	160	R\$ 23,81	R\$ 3.809,60
25	Repolho - 1ª qualidade, fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	265	R\$ 6,38	R\$ 1.690,70
26	Em bifes deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar -se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1, 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega	Kg	400	R\$ 9,43	R\$ 3.772,00
27	Carne bovina - lagarto inteiro, e congelada. Deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar -se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1, 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de	Kg	515	R\$ 46,29	R\$ 23.839,35

	validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega				
28	Carne bovina -chã de dentro, em bifes congelado. Deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, 2de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar -se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá -la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1 e 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	190	R\$ 35,64	R\$ 6.771,60
31	Carne bovina picada - acém. Deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar-se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1 e 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	385	R\$ 33,34	R\$ 12.835,90
32	Carne bovina músculo picado e congelada, deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar-se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1, 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega	Kg	485	R\$ 27,09	R\$ 13.138,65
33	Carne suína picada - categoria pernil, picado e congelado. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar-se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1, 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega	Kg	575	R\$ 31,19	R\$ 17.934,25
34	Linguiça de frango - congelada, deverá apresentar - se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá -la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Embalagem de 1 a 2 kg, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não	Kg	275	R\$ 21,74	R\$ 5.978,50

	violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sie. O produto terá validade mínima de 06 (seis) meses				
35	Filé de peito de frango sem osso - congelado, limpo, sem carcaça, sem pescoço e demais ossos da costela. Deverá apresentar-se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Embalagem de 1 a 2 kg, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sie. O produto terá validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação	Kg	720	R\$ 22,65	R\$ 16.308,00
36	Peixe merluza - filé, congelado, limpo, íntegro, livre de resíduos de vísceras, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação, data de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entr	Kg	575	R\$ 31,50	R\$ 18.112,50
38	logurte – bandeja de 540g, diversos sabores, feito com polpa de frutas. Produto refrigerado e pasteurizado. Embalagem resistente, isenta de estufamento, mofo e sujidades, contendo externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação, de validade e numero de registro e carimbo de inspeção dos órgãos competentes. Validade mínima de 40 dias a partir da data de entrega.	Un	675	R\$ 9,64	R\$ 6.507,00
39	Queijo minas frescalcontendo 2% de sal, 19% de gordura; - embalado a vácuo; peso 500 a 1,00kgvalidade mínima de 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento do produto; - demais condições, de acordo com as normas de saúde e sanitárias vigentes	Un	110	R\$ 33,67	R\$ 3.703,70
40	Queijo ralado parmesão - queijo ralado, ingredientes tipo queijo parmesão, não congelado, prazo validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 g	Un	80	R\$ 42,44	R\$ 3.395,20
41	Açúcar refinado - acondicionado em pacote plástico de 1 kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Kg	2450	R\$ 4,77	R\$ 11.686,50
42	Feijão preto - tipo 1, aspecto brilhoso, liso, composto por grãos inteiros, estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 01 kg, com dados de identificação e procedência do produto, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	Kg	1025	R\$ 6,84	R\$ 7.011,00
43	Farinha láctea - alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sais minerais, vitaminas. Acondicionada em embalagem de 230g, contendo externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, peso, número do lote, data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Un	240	R\$ 9,66	R\$ 2.318,40
44	Azeitona- tipo verde, apresentação sem caroço, tamanho médio, embalagem contendo 500g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	Pc t	75	R\$ 17,99	R\$ 1.349,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 087/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.013/2024

PROCESSO N° 5531/2024

EMPRESA DETENTORA: NARDELLI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.188.725/0001-83.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello, Casa de Repouso Asilo São Jorge e equipamentos da SMASDH.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024

Item	Descrição	U N	Quant	Valor Unitário	Valor Total
29	<p>Categoria pá, moída e congelada. Deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar -se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1kg constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data</p>	Kg	575	R\$35,55	R\$ 20.378,00
30	<p>Carne bovina moída - categoria patinho, picado em cubos e congelado. Deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. A carne deve apresentar -se isenta de vestígio de descongelamento, livre de parasitas, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Ter aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. O produto deve estar congelado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1 e 2 kg, constando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif ou sie da carne de origem. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	Kg	385	R\$23,99	R\$ 9.236,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.013/2024

PROCESSO N° 5531/2024

EMPRESA DETENTORA: NEW NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ: 48.683.237/0001-40.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello, Casa de Repouso Asilo São Jorge e equipamentos da SMASDH.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024

Item	Descrição	UN	Quant	Valor Unitário	Valor Total
37	<p>Suplemento oral completo, hipercalórico, hiperpróteico e normolipídico. Especialmente criado para atender as necessidades específicas dos idosos. Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral. Contém act-3, combinação de proteína, vitamina d e cálcio. Além disso, oferece 26 vitaminas e minerais, e 2,2g de fibras. Ingredientes: leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro do leite de vaca, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (vitamina c, bitartrato de colina, vitamina e, inositol, vitamina d, vitamina a, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina b1, vitamina b6, vitamina k, vitamina b2, ácido fólico,</p>	Lata	145	R\$ 125,90	R\$ 18.255,50

	vitamina b12 e biotina) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 740g. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega				
--	---	--	--	--	--